GOVERNO DE SERGI

PORTARIA CONJUNTA Rl° 079

DE 22 DE JUNHO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32, inciso XVI da Lei n°
7.950,

de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 20 do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014
e,

em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
$.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art.1°
-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 310.000,00 (trezentos
e dez mil

reais), para

reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e II da

presente

Portaria.

Art,2° -Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
22 de

junho
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

República.

Rosman Pe;1-ý_-ýir-a dos Santos

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão

Jcstj,ý`, ìviodesto dos Passos Subrinho

Secretário de Estado da Fazenda

de
:4swí

0jý!ejrú Ivý

y

-

tcnica

ResponsâveE

SPEOiSEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 079

DE 22 DE JUNHO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDli'O SUPLEMENTAR)

PROGRAMAçÃO ANUAL DE TRABALNO ORýAMENTO FiSCAL E DA SEGURIDADESOCIAL 2017 EM R$

ESPECFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

27000- SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Projeto: 13.392.0009.1866 Encortro Nordestino de Cultura
310.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 250.000.00

13.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0250 60.000.00

TOTAL
310.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 22 DE JUNHO DE 2017

ANEXO 11

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMACÁO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

22000
®

SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA

RltBL4CA

22201
Departamento

Estadual de Trânsito de
Sergipe

Atividade: 06.122.0010.2228 Gestão de
Serviços

em Atendimento ao Cidadão.

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes

27000- SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

27101 Secretaria de Estado da Cultura

Projeto: 13.391.0009.1867 PAC Cidades Históricas

4.4.90.00.
-

Investimentos

TOTAL

FONTE VALOR

60.000,00

0250 60.000500

250.000,00

0101 250.000,00

310.000,00